


КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» 

Г.БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

01 сентября 2025г. № 294 
г. Балаково 

 

      «Об организации платных дополнительных образовательных услуг» 
   На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. N 1441, Устава школы,   Постановления АБМР от 06.06.2025 № 1832 «Об 

утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Балаково Саратовской области», согласно штатного 

расписания приказываю: 

1.Утвердить перечень услуг: 

-Обучение по дополнительной общеобразовательной программе  

«Курсы по подготовке детей к школе» 

-Обучение по дополнительным общеобразовательным программам различной предметной 

направленности 

-Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Изучение спецкурсов и 

дисциплин,  

не предусмотренных учебным планом» 

-Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Подготовка к 

государственной итоговой аттестации (задания повышенного уровня сложности)» 

-Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Репетиторство» 

-Обучение по дополнительным общеобразовательным программам по развитию творческих 

способностей 

2.Утвердить стоимость услуг  

 
 

Директор     МАОУ СОШ № 11                                           Богословская И.В. 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Категория 

потребителей 

Кол-во 

занятий 

(учебных 

часов)  

в неделю 

Единица 

измерения 

Базовая 

стоимость 

услуги за 

единицу 

измерения,  

руб. 

Тариф за единицу услуги для потребителя в зависимости от 

числа обучающихся в группе, рублей (без НДС) 

Число обучающихся в группе, человек 

3 6 10 12 15 20 

1 

Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе  

«Курсы по подготовке детей к школе» 

Дошкольники 
1 занятие 

по 30 мин. 

1 месяц 4 225 1 408 704 423 352 282 211 

1 занятие 1 006 335 168 101 84 67 50 

2 

Обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам 

различной предметной направленности 

Учащиеся  

1-11кл 

1 учебный 

час 

1 месяц 4 225 1 408 704 423 352 282 211 

1 занятие 1 006 335 168 101 84 67 50 

3 

Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

«Изучение спецкурсов и дисциплин,  

не предусмотренных учебным планом» 

Учащиеся   

5-11кл 

1 учебный 

час 

1 месяц 4 582 1 527 764 458 382 305 229 

1 занятие 1 091 364 182 109 91 73 55 

4 

Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

«Подготовка к государственной 

итоговой аттестации (задания 

повышенного уровня сложности)» 

Учащиеся  

9-11кл, 

пед.работники 

1 учебный 

час 

1 месяц 4 582 1 527 764 458 382 305 229 

1 занятие 1 091 364 182 109 91 73 55 

5 

Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

«Репетиторство» 

Учащиеся   

1-11кл 

1 учебный 

час 

1 месяц 4 582 1 527 764 458 382 305 229 

1 занятие 1 091 364 182 109 91 73 55 

6 

Обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам по 

развитию творческих способностей 

Учащиеся   

1-11кл 

1 учебный 

час 

1 месяц 4 225 1 408 704 423 352 282 211 

1 занятие 1 006 335 168 101 84 67 50 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00BBD0A7DA5E2E36A697DAF031ABBC6090 
Владелец: БОГОСЛОВСКАЯ ИРИНА ВАЛЕРЬЕВНА 
Действителен: с 13.03.2025 до 06.06.2026


